
 

1 
 

Protokół nr 1/III/2020 

z posiedzenia 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w dniu 18 września (piątek) 2020 roku 

W dniu 18 września 2020 r. w godzinach 11:30 – 14:00 we Wrocławiu, odbyło się pierwsze 

posiedzenie Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (DRDPP) III kadencji. 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1) Damian Marek Fiet – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

2) Małgorzata Franczak – przedstawicielka organizacji pozarządowych; 

3) Irena Krukowska-Szopa – przedstawicielka organizacji pozarządowych; 

4) Joanna Lamparska – przedstawicielka organizacji pozarządowych; 

5) Marian Mójta – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

6) Beata Orłowska-Mielniczuk – przedstawicielka organizacji pozarządowych; 

7) Małgorzata Śliwińska – przedstawicielka organizacji pozarządowych; 

8) Waldemar Weihs – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

9) Andrzej Wiewióra – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

10) Błażej Zając – przedstawiciel organizacji pozarządowych; 

11) Jan Jaśkowiak – przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego; 

12) Małgorzata Calińska-Mayer – przedstawicielka Sejmiku Województwa Dolnośląskiego; 

13) Rafał Borzyński – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

14) Jerzy Komorowski – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

15) Agnieszka Kowol – przedstawicielka Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

16) Błażej Szymczak – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

17) Magdalena Ucinek – przedstawicielka Marszałka Województwa Dolnośląskiego. 

Nieobecni członkowie Rady: 

1) Wojciech Biliński – przedstawiciel Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

2) Tytus Czartoryski – przedstawiciel Sejmiku Województwa Dolnośląskiego; 

3) Monika Włodarczyk – przedstawicielka Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. 

Na posiedzeniu obecni byli również: 

1) Wojciech Jachimowicz współprzewodniczący Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz 
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przewodniczący Rady Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego; 

2) pracownicy Wydziału Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego Działu Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi UMWD: 

- Renata Pędziwiater, 

- Mateusz Makarewicz. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek I posiedzenia 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w dniu 18 września (piątek) 2020 roku, godz. 11.30 

Wojewódzki Zespół Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej 

Wrocław, ul. Dobrzyńska 21/23 , V p. sala 510 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wręczenie aktów nominacji członkom Rady. 

3. Zaprezentowanie się członków Rady. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady, dwóch Wiceprzewodniczących oraz Sekretarza 

zgodnie z § 4 ust. 3-9 Uchwały Nr 2502/VI/20 Zarządu Województwa Dolnośląskiego 

z dnia 18 sierpnia 2020 r. w sprawie organizacji i trybu działania Dolnośląskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego na lata 2020-2023. 

5. Przekazanie Przewodniczącemu prowadzenia posiedzenia Rady. 

6. Konsultacje projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie 

Przemkowskiego Parku Krajobrazowego. 

7. Opiniowanie projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa 

Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku na 2021 rok”. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia 

Otwarcia pierwszego posiedzenia i uroczystego powitania zebranych członków Dolnośląskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji dokonał Pan Cezary Przybylski Marszałek 
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Województwa Dolnośląskiego. Przywitał również gościa pana Wojciecha Jachimowicza 

współprzewodniczącego Rady Działalności Pożytku Publicznego.  

Marszałek Województwa pogratulował zebranym wyboru na członków Rady, podkreślając 

przy tym ważność działalności powołanej Rady dla funkcjonowania organizacji 

pozarządowych na Dolnym Śląsku oraz współpracy między samorządem o organizacjami 

pozarządowymi. 

Ad. 2. Wręczenie aktów nominacji członkom Rady. 

Marszałek Województwa Dolnośląskiego wręczył akty nominacji członkom Rady.  

Ad. 3. Zaprezentowanie się członków Rady. 

W tym miejscu Marszałek Województwa oddał głos zebranym. Członkinie i członkowie 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego III kadencji przedstawili się, opowiadając 

krótko o sobie oraz o swoich doświadczeniach, które mogą być przydatne podczas prac w 

Radzie. 

Ad. 4. Wybór Przewodniczącego Rady, dwóch Wiceprzewodniczących oraz Sekretarza 

zgodnie z § 4 ust. 3-9 Uchwały Nr 2502/VI/20 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 

18 sierpnia 2020 r. w sprawie organizacji i trybu działania Dolnośląskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego na lata 2020-2023. 

Członkowie Rady przystąpili do wyboru:  

1) Przewodniczącego – spośród członków Rady zgłoszonych przez organizacje pozarządowe 

i podmioty wymienione w art. 3, ust. 3 Ustawy. Zgłoszono jedną kandydaturę – Pana 

Waldemara Weihsa. Po wyrażeniu zgody przez kandydata przystąpiono do głosowania.  

Za przyjęciem uchwały – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Przewodniczącym Rady został Pan Waldemar Weihs. 

2) Wiceprzewodniczącego - spośród członków Rady zgłoszonych przez Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego oraz Wojewodę Dolnośląskiego. Zgłoszono jedną 

kandydaturę – Pana Jerzego Komorowskiego. Po wyrażeniu zgody przez kandydata 

przystąpiono do głosowania. Za przyjęciem uchwały – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Wiceprzewodniczącym Rady został Pan Jerzy Komorowski. 
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3) Wiceprzewodniczącego - spośród członków Rady zgłoszonych przez Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Zgłoszono jedną kandydaturę – Panią Małgorzatę 

Calińską-Mayer. Po wyrażeniu zgody przez kandydatkę przystąpiono do głosowania.  

Za przyjęciem uchwały – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Wiceprzewodniczącą Rady została Pani Małgorzata Calińska-Mayer. 

4) Sekretarza Rady. Zgłoszono jedną kandydaturę – Panią Magdalenę Ucinek. Po wyrażeniu 

zgody przez kandydatkę przystąpiono do głosowania.  

Za przyjęciem uchwały – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Sekretarzem została Pani Magdalena Ucinek. 

Ad. 5. Przekazanie Przewodniczącemu prowadzenia posiedzenia Rady. 

Dalszą część posiedzenia poprowadził Pan Waldemar Weihs Przewodniczący DRDPP III 

kadencji. 

Ad. 6. Konsultacje projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie 

Przemkowskiego Parku Krajobrazowego. 

Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego po zapoznaniu się z projektem uchwały 

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie Przemkowskiego Parku Krajobrazowego 

oraz po wysłuchaniu uzasadnienia do projektu ww. uchwały, przedstawionego przez pana 

Marka Cieślaka z-cę dyrektora przedstawiciela Dolnośląskiego Zespołu Parków 

Krajobrazowych, nie wnosząc uwag, pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Ad. 7. Opiniowanie projektu „Programu współpracy Samorządu Województwa 

Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku na 2021 rok”. 

Projekt Programu współpracy zaprezentowała Pani Agnieszka Kowol Z-ca Dyrektora 

Wydziału Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego UMWD. Zostały omówione etapy 

tworzenia oraz najważniejsze elementy programu.  

Po dyskusji nastąpiło głosowanie nad Projektem „Programu współpracy Samorządu 

Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku na 2021 rok”. 

Za pozytywną opinią – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Rada pozytywnie zaopiniowała Projekt „Programu współpracy Samorządu Województwa 

Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku na 2021 rok”. 

Ad. 8. Sprawy różne. 

• Pan Wojciech Jachimowicz pogratulował przewodniczącemu Rady oraz pozostałam 

członkom prezydium objęcia funkcji. Zasugerował, aby zastanowić się czy nie zlecić zadań, 

propozycji, przemyśleń dla określonych grup poszczególnym członkom Rady. Poprosił aby 

zwrócić uwagę, że społeczeństwo obywatelskie to nie tylko organizacje pozarządowe ale to 

również społecznicy, których należy dostrzec. Podzielił się również swoimi doświadczeniami z 

prac w ramach Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz Rady Narodowego Instytutu 

Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.  

• członkowie Rady wybrali ze swojego grona przedstawicieli do udziału w pracach Konwentu 

Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego: 

1) ze strony samorządowej – p. Damiana Marka Fieta oraz w zastępstwie p. Andrzeja 

Wiewiórę, 

2) ze strony pozarządowej – p. Waldemara Weihsa oraz w zastępstwie p. Błażeja Zająca. 

Wybrani przedstawiciele zobowiązani są składać na posiedzeniach Rady sprawozdania ze 

swojego udziału w pracach Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego; 

• omówienie dokumentów wymaganych do rozliczenia kosztów przejazdu członków Rady; 

• terminy kolejnych posiedzeń Rady zaplanowano na 20 października oraz 9 grudnia br. o 

godz. 13. 

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Waldemar Weihs zakończył I posiedzenie Dolnośląskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego III kadencji. 

Waldemar Weihs - Przewodniczący DRDPP  

Magdalena Ucinek - Sekretarz DRDPP  


